
 PRITARTA 
Igliaukos Anzelmo Matučio 
vidurinės mokyklos tarybos  
2009 m. birželio 5 d. posėdyje 
Protokolu Nr. 10-4------ 

INFORMACIJA APIE MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS IGLIAUKOS ANZELMO 
MATUČIO VIDURINĖS MOKYKLOS VEIKLĄ 

 

Bendros žinios apie mokyklą: 

Mokyklos pavadinimas - Marijampolės savivaldybės Igliaukos Anzelmo Matučio vidurinė 
mokykla; 

Adresas - Igliauka, Jaunimo 6, Marijampolės sav; 
Telefonas - 8-343-24641,  tel(fax): 8- 343- 24641 
El. paštas: matucio.mokykla@takas.lt 
Tinklapio adresas:http:// www.matucio.lt 
Mokyklos tipas - bendrojo lavinimo vidurinė mokykla; 
Mokomoji kalba - lietuvių; 
Direktorė - Janina Alesienė, III vadybinė kategorija 
Mokyklos taryba: pirmininkė – Gintarė Skrinskienė, mokytojai - Petronėlė Žiūrienė, Jolita 

Ramentovienė, Rima Brusokaitė, mokiniai - Indrė Bacevičiūtė, Jūratė Paltanavičiūtė, Birutė 
Spūdytė, Toma Sajūtė, Eglė Astrauskaitė, mokinių tėvai -  Vytas Zienius, Laima Alaburdienė, 
Regina Kriščiūnienė, Gitana Kulbokienė. 

Mokyklos vizija 

Efektyvi mokykla - bendruomenės kultūros centras, atviras nuolatinei kaitai, ugdantis 
atsakingai savo gyvenimą kurti gebantį žmogų. 

Misija 

Bendradarbiaudama su tėvais, mokykla ugdo savarankišką, atsakingą, išsilavinusį, bendrauti 
ir bendradarbiauti gebantį pilietį, sąmoningą žmogų. Sudaro moksleiviams mokymosi sąlygas 
priimti mokslo žinių pagrindus, dorinę patirtį, politines ideologijas, istoriškai pagrįstą kultūros 
supratimą. Skatina lygybę ir moko teikti socialinę pagalbą. 

Veiklos tikslai: 

1. Ugdymo kokybės gerinimas 
2. Pagalbos mokiniams stiprinimas 
3. Mokyklos veiklos tobulinimas 
4.  Bendradarbiavimo su tėvais stiprinimas 
5. Harmonizuoti mokinių ir mokytojų darbo sąlygas. 

 
Formalusis ir neformalusis ugdymas mokykloje 

Mokykloje vykdomas priešmokyklinis, pradinis, pagrindinis ir vidurinis ugdymas. 
Mokiniui baigus atitinkamą ugdymo programą įgyjamas pradinis, pagrindinis ir vidurinis 



 2

išsilavinimas. 
 
Mokinių priėmimo sąlygos 
 
Marijampolės savivaldybės tarybos sprendimu (2009m.kovo 30d. Nr. 1 -715)  mokykloje 

2009-2010 m.m. formuojama 13 klasių komplektų. 
Į Igliaukos Anzelmo Matučio vidurinę mokyklą priimami vaikai, gyvenantys steigėjo 

mokyklai priskirtoje teritorijoje. Tėvų ir mokinio pageidavimu, mokinys gali būti priimamas ir iš 
kitų mokyklų aptarnavimo teritorijų. 

Vaikas į priešmokyklinio ugdymo grupę priimamas, kai tais kalendoriniais metais jam 
sueina šešeri metai. Priešmokyklinę grupę, tėvams pageidaujant, gali lankyti ir penkerių metų 
vaikas, jei kartu su prašymu pateikia sveikatos pažymėjimą, patvirtinantį, kad vaikas pilnai 
subrendęs mokyklai. Tokie pat reikalavimai keliami ir į pirmą klasę pradedančiam eiti vaikui: į 
pirmąją klasę priimami visi, kuriems tais kalendoriniais metais sueina septyneri metai. 

Vaikas į mokyklą priimamas pateikus tėvų(globėjų) prašymą. Direktorius su tėvais 
(globėjais, rūpintojais) pasirašo sutartį. Sutartyje nurodomi abiejų pusių įsipareigojimai, mokymosi 
programa, jos baigimo forma, sutarties terminas, jos keitimo, nutraukimo pagrindai ir padariniai. 
Mokymo sutartį už vaiką iki 14 metų jo vardu sudaro tėvai (globėjai, rūpintojai). Vaikas nuo 14 
iki 16 metu mokymosi sutartį sudaro turėdamas tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą. Mokinys 
privalo mokytis, kol jam sukaks 16 metų. Priėmimo mokytis sutartys rašomos dviem 
egzemplioriais ir registruojamos registracijos knygoje. Mokinys laikomas priimtu į mokyklą nuo 
sutarties pasirašymo dienos. 

MOKYKLOS 2009-2010 M.M UGDYMO PLANAS 
 
Mokyklos  ugdymo planą rengia direktoriaus įsakymu patvirtinta darbo grupė, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2009 m. gegužės 15 d. įsakymu 
Nr. ISAK- 1027 patvirtintais 2009-2011 mokslo metų bendraisiais ugdymo planais.  

 
Mokslo metų trukmė, mokinių atostogų grafikas 
 

 

Klasė Ugdymo proceso pabaiga Ugdymo proceso trukmė 
savaitėmis 

PUG, 1-5 2010-05-28 32 
6-9 2010-06-11 36 
10 2010-05-28 34 
11 2010-06-11 36 
12 2010-05-28 34 

 
Moksleivių atostogų datos : 
  

Atostogos Prasideda Baigiasi Pamokos prasideda 
Rudens atostogos 2009-10-26 2009-10-30 2009 -11- 02 
Šv.Kalėdų 2009-12-23  2010-01-06 2010 -01- 07 
Šv.Velykų 2010-03-29 2010-04 -02 2010 -04 -06 
Vasaros  2010-05-31(PUG,1-5kl.) 

2010-06-14 (6-11kl.) 
2010-08- 31 
2010-08- 31 

2010 -09- 01 
2010- 09 -01 

               



 3

Papildomos atostogos priešmokyklinio ugdymo, 1-5kl. mokiniams : 
 

Atostogos 2009-10-19   2009-10-23 2009-10-26 
Atostogos 2010-02-08 2010-02 -12 2010-02-15 

 
Vykdant pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programą mokslo metai skirstomi 

pusmečiais. Pusmečių datas nustato ir tvirtina mokyklos direktorius. Numatoma tokia pusmečių 
trukmė : 

 
Pusmetis Trukmė 
I pusmetis Rugsėjo 1d.- sausio 31d. 
II pusmetis  Vasario 1d. – gegužės 28 d. (PUG,1-5kl., 10kl.) 

Vasario 1d. – gegužės 28 d. (12kl.) 
Vasario 1d. – birželio 14 d.  (6 -11kl.) 

 Pamokų laikas 
          PAMOKA LAIKAS

1. 800  - 845

2. 855 -  940

3. 950 -  1035

4. 1050 -1135

5. 1150 -1235

6. 1245 -1330

7. 1340 -1425 

 

           Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas 

 
Vertinant mokinių pažangą ir pasiekimus vadovaujamasi Mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimo samprata, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. vasario 25 
d. įsakymu Nr. ISAK- 256 (Žin.,2004, Nr. 35-1150) bei mokyklos vertinimo sistema ( mokyt. 
tarybos 2006-07-04 prot.nr. 8-14). 

Moksleivių pažangos ir pasiekimų vertinimas grindžiamas aiškiais, moksleiviams žinomais 
kriterijais. Mokytojas vertinimo kriterijus aptaria su mokiniais. Planuodamas ugdymo procesą, 
mokytojas planuoja ir mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimą, siedamas jį su mokymosi tikslais, 
atsižvelgdamas į mokinių mokymosi patirtį ir galias. Vertinimo metodus ir formas mokytojai derina 
tarpusavyje, aptaria su mokiniais ir jų tėvais. 

Pradinių klasių mokinių pažanga ir pasiekimai pažymiais nevertinami. Pažangai ir 
pasiekimams vertinti taikomas formuojamasis ir  diagnostinis vertinimas. Rašto darbai 
vertinami lygiais (A- be klaidų, P- pagrindas, M –minimalių pasiekimų lygmuo). Pradinio  
ugdymo baigiamosios klasės mokinių pasiekimai įvertinami aprašu.  

Moksleivių, besimokančių pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas pasiekimams 
vertinti taikoma 10 balų vertinimo sistema. 

Pažymiu įvertinami mokinių pasiekimai baigus dalyko programos temą, skyrių, kitą 
užbaigtą programos dalį. Pažymiu vertinama kontrolinės užduotys, savarankiški, projektiniai, 
kūrybiniai, laboratoriniai ir kt. darbai, kai mokiniai parodo išsilavinimo standartuose numatomas 
žinias, supratimą ir gebėjimus. Kontrolinių darbų atlikimo laiką derina klasėje dirbantys mokytojai. 

Apie mokymosi sėkmingumą mokinių tėvai, globėjai informuojami mokytojų tarybos 
nustatyta tvarka. 

Vykdant pagrindinio ir vidurinio ugdymo programą, pažymiais nevertinami žmogaus 



 4

saugos, ekonomikos, dorinio ugdymo, dalykų modulių, specialiosios medicininės fizinio pajėgumo 
grupės mokinių kūno kultūros pasiekimai, rašoma „įskaityta" arba „neįskaityta". Mokyklos taryba 
nusprendė, kad 5-12 kl. muzikos, dailės, technologijų, pilietiškumo pagrindų,  kūno kultūros, 
informatikos dalykų mokinių pasiekimai vertinami pažymiu. 

 
PRIEŠMOKYKLINIS IR PRADINIS UGDYMAS 
 
Priešmokyklinis ugdymas organizuojamas vadovaujantis Priešmoškyklinio ugdymo 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu LR švietimo ir mokslo ministro 2005m. 
birželio22d.įsakymu Nr..ĮSAK – 1180. 

2008-2009m.m priešmokyklinio ugdymo grupėje mokėsi 7 vaikai. Ugdomoji veikla 
vyksta 8.00- 12.00val.  

Pradinis ugdymas organizuojamas pagal Pradinio ugdymo sampratą, patvirtintą Lietuvos 
respublikos švietimo ir mokslo ministro 2003m. vasario 3d. įsakymu Nr. ISAK - 113 

Mokyklos mokytojų tarybai pritarus, pradinių klasių mokytojai pasirinko pirmąjį ugdymo plano 
variantą, pagal kurį pamokos trukmė pirmoje klasėje - 35 minutės, kitose klasėse - 45 minutės. 
Mokytojas gali savo nuožiūra integruoti atskirus mokomuosius dalykus, vesti integruoto darbo 
dienas kelias dienas. Antraisiais mokymosi metais pradedamas ankstyvasis užsienio kalbos 
mokymas . 

Pirmaisiais ir antraisiais mokymosi pagal pradinio ugdymo programą metais mokiniai 
vadovėlių į namus nesinešioja. 1-4 klasių mokiniams choreografija integruojama į kūno 
kultūros pamokas. 1-4 klasių mokslo metai skirstomi pusmečiais.  

Pradinio ugdymo pakopoje vertinama individuali mokinio pažanga – idiografinis vertinimas. 
Šio vertinimo tikslas padėti mokiniui mokytis, pažinti ir įsivertinti save, kelti mokinių mokymosi 
motyvaciją. Rašto darbai vertinami lygiais( A-be klaidų, viena apsirikimo klaida; P – pagrindas yra; 
M – minimalių pasiekimų lygmuo)  

Baigiančių 4-ąją klasę mokinių visų dalykų pasiekimai įvertinami aprašu, teikiami Pradinio 
išsilavinimo pažymėjimai. 
           
             PRADINIŲ KLASIŲ UGDYMO PLANO  LENTELĖ 

 
K l a sė  
 

1 2 
 

3 4 Pamokų 
klasėse 
skaičius  
1-4kl  

MOKOMIEJI DALYKAI      

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 4 
Lietuvių kalba 8 7 7 7 29 
Pasaulio pažinimas 2 2 2 2 8 
Užsienio kalba (anglų k.) - 2   2* 2 6 
Matematika 5   4 +1* 4 5 19 
Dailė ir technologijos 2 2 2 2 8 
Muzika 2 2 2 2 8 
Kūno kultūra 2 3 3 3 11 
Pamokų skaičius 22 24 23 24 93 
Individualios konsultacijos 
 

       1     1     1     1 4 

NEFORMALUSIS UGDYMAS 2 2 2 2 8 



 5

            * mokyklos nuožiūra skirstomos pamokos          

PAGRINDINIS UGDYMAS 

 
Pradedančiam mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą mokiniui skiriamas  

adaptacinis periodas - 3 mėnesiai. Adaptacinio periodo metu 1 mėnesį moksleivių pasiekimai 
nevertinami pažymiais, netikrinami kontroliniais darbais 

Moksleiviai 6-10 kl. mokosi 2 užsienio kalbų: anglų - pirmoji, antroji -vokiečių/rusų 
kalba. Iki 10 klasės 2-je ir 6-je klasėse pradėtų mokytis užsienio kalbų, nekeičiama. 

Klasės dalijamos į grupes per šių dalyku pamokas: dorinio ugdymo, technologijų, 
kūno kultūros - nuo 6 klasės, užsienio kalbų, informacinių technologijų.. 

 
5-8 KLASIŲ UGDYMO PLANO LENTELĖ 

 
 

KLASĖ 5 6 7 8 

DALYKAS     

Dorinis ugdymas (tikyba arba 1 1 1 1 
etika)     
KALBOS  
Lietuvių kalba 5 5 5 5 
Užsienio kalba (1-oji) 3 3 3 3
Užsienio kalba (2-oji) - 2 2 2
GAMTAMOKSLINIS  
UGDYMAS     
Matematika 4 4 4 4 
Gamta ir žmogus 2 2 - - 
Biologija - - 2 1 
Fizika - - 1 2
Chemija - - - 2 
Informacinės technologijos 
Integruotas informacinių 
technologijų ir dalyko kursas 

1 1 0,5 0,5 
         0,5* 

 
SOCIALINIS UGDYMAS  
Istorija 2 2 2 2 

Geografija - 2 2 2 
MENINIS IR  
TECHNOLOGINIS     
UGDYMAS, KŪNO     
KULTŪRA     
Dailė 1 1 1 1 
Muzika 1 1 1 1 
Technologijos 2 2 2 1 
Kūno kultūra 3 2 2 2
Žmogaus sauga 1 - 0,5 0,5 
Maksimalus mokinio 
pamokų skaičius 26 28 29     30,5 

NEFORMALUSIS UGDYMAS 2 2 2 2 



 6

 

9-10 KLASIŲ UGDYMO PLANO LENTELĖ 

 
KLASĖ 

DALYKAS 
9 10 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 

KALBOS 
Lietuvių kalba  
Užsienio kalba (1-oji) 
Užsienio kalba (2-oji) 

 
4 
3 
2 

 
5 
3 
2 

GAMTAMOKSLINIS 
UGDYMAS 
Matematika  
Gamta ir žmogus  
Biologija  
Fizika  
Chemija  
Informacinės technologijos 

 
 
3 
- 
2 
2 
2 
1 

 
 
4 
- 
1 
2 
2 
1 

SOCIALINIS UGDYMAS 
Istorija  
Pilietiškumo pagrindai  
Geografija  
Ekonomika 

 
2 
1 
2 
1 

 
2 
1 
1 
- 

MENINIS IR TECHNOLOGINIS 
UGDYMAS,KŪNO KULTŪRA 
Dailė  
Muzika  
Technologijos  
Kūno kultūra  
Žmogaus sauga 

 
 

1 
1 
1 
2 
- 

 
 

1 
1 

1,5 
2 

0,5 

DALYKŲ MODULIAI 
Lietuvių k. modulis 
Matematikos modulis 

 
0,5* 

    0,5* 

 
0,5* 
0,5* 

 Mokinio pamokų skaičius                    32 32 

NEFORMALUSIS UGDYMAS 2 3 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

VIDURINIS UGDYMAS 
 
Vidurinis ugdymas  organizuojamas pagal vidurinio ugdymo programos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006m.  birželio 30d. įsakymu NR. ISAK - 1387 
 

DALYKŲ IR KURSŲ PASIŪLA 11 KLASEI 
  

DALYKAS PAMOKŲ SKČ./ KURSAS 
Dorinis ugdymas 
Tikyba 

- 
 

 
1B 

Etika - 1B 
Lietuvių kalba 5A 4B 
Užsienio kalba  
Anglų k. (I-oji) 

 
4A 

 
3B 

Vokiečių k. (I-oji) 4A 3B 
Rusų k.(II – oji) - - 
Socialiniai mokslai 
Istorija 
 

 
3A 

 
2B 

Matematika 5A 3B 
Gamtos mokslai 
Biologija 

 
3A 

 
2B 

Fizika 3A 2B 
Chemija 3A 2B 
Integruotas gamtos mokslų kursas - - 
Menai  
Dailė 

 
- 

 
2B 

Muzika - 2B 
Technologijos 
Keramika 
Tekstilės darbai 

- - 

Integruotas menų ir technologijų kursas 
Mityba / Dizainas 
Keramika /Dizainas 

- 
 

2B 
 

Kūno kultūra 
Bendroji kūno kultūra 

 
- 

 
2B 

Tinklinis - - 
Krepšinis - - 
Šokis - 2B 
Pasirenkamieji dalykai 
Informacinės technologijos 

 
70 val. 

 

Braižomoji geometrija 70 val.  
Ekonomikos pradmenys 70 val.  
Psichologija 70 val.  
Moduliai 
Eksperimentinė chemija 

 
70 val. 

 
 

Poezijos gramatika 70 val.  
Istorinių šaltinių nagrinėjimas 70 val.  
Praktinė matematika  70 val.  

 



 8

12 KLASĖS UGDYMO PLANO LENTELĖ 
 
Dalykai 12 klasė 
 Kursas Mokinio galimi 

ugd. plano dalykai 
ir jiems skiriamos 
pamokos per sav. 

Mokinių 
skaičius 

Mobilių 
grupių 

skaičius 

Dorinis ugdymas 
Tikyba 
Etika 

 
B 
B 

 
1 
1 

 
30 
- 

 
1 
- 

Lietuvių kalba A 5 22 1 
 B 4 8 1 
Užsienio k  
Vokiečių k. (I-oji) 

 
A 

 
4 

 
- 

 
- 

 B 3 5 1 
Anglų k.( I-oji) A 4 14 1 
 B 3 11 1 
Rusų.(II- oji) A 3 - - 
 B 2 6 1 
Istorija A 3 18 1 
 B 2 12 1 
Integruotas socialinių 
mokslų kursas 

B 2 - - 

A 5 7 1 Matematika 
B 3 23 1 

Biologija A 3 18 1 
 B 2 10 1 
Fizika A 4 9 1 
 B 2 14 1 
Chemija A 3 - - 
 B 2 11 1 
Integruotas gamtos 
mokslų kursas 

B 2 - - 

Menai:     
Dailė B 2 - - 
Muzika B 2 23 1 
Technologijos;     

A 3 - - Amatų ir dizaino 
technologijos B 2 - - 

A 3 - - Tekstilės ir aprangos 
technologijos B 2 - - 

 
A 

 
3 

 
- 

 
- 

Integruotas menų 
ir technologijų kursas 
Taikomojo meno, amatų 
ir dizaino  technologijos 

B 2 7 1 

A 3 - - Bendroji kūno kultūra 
B 2 15 1 

Pasirinkta sporto šaka     
Krepšinis  B 2 - - 
Tinklinis B 2 - - 



 9

Šokis B 2 15 1 
Pasirenkamieji dalykai 
Informacinės techn. 

  
 

 
1 

 
30 

 
2 

Ekonomika  1 26 1 

Braižomoji geometrija  1 - - 

Psichologija  1 15 1 
Moduliai 
Eksperimentinė chemija 

 1 - - 

Poezijos gramatika  1 - - 
Istorinių šaltinių 
nagrinėjimas 

 1 20 1 

Praktinė matematika  1 24 1 
Viso skirta val.  60  25 
Neformalusis ugdymas  - - - 

Specialiųjų poreikių moksleivių mokymas visiško integravimo forma 
 
Specialiųjų poreikių mokiniai mokomi pagal adaptuotas ar modifikuotas programas, kurias 

rengia dalykų mokytojai, konsultuojami specialiojo ugdymo pedagogo.  
Specialiųjų poreikių mokinių ugdymo rezultatai vertinami pagal programoje numatytus 

pasiekimus 
Specialioji pedagoginė pagalba mokiniams teikiama per pamokas. 
Mokykloje specialiąją pagalbą teikia specialusis pedagogas, logopedas, psichologas bei 

specialiojo ugdymo komisija. Komisijai  vadovauja direktoriaus pavaduotoja ugdymui E. 
Miklovienė. Spec. ugdymo komisija dirba pagal sudarytą veiklos planą, svarsto mokinių ugdymo 
problemas, stebi spec. mokinių ugdymą, siūlo konsultuoti mokinius pedagoginei psichologinei 
tarnybai. 

Specialiojo ugdymo komisijos  ir PPT siūlymu specialiųjų poreikių mokiniai gali nesimokyti 
vienos užsienio kalbos. 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, mokykloje yra 19. 
 
 
NEFORMALUS UGDYMAS 
 
Neformalusis vaikų švietimas mokiniams neprivalomas ir laisvai pasirenkamas: 
           
1. Neformaliojo ugdymo valandos skiriamos mokinių pasirinktoms saviraiškos programoms 

- meniniams, kalbiniams, sportiniams, sveikatos ugdymo, moksliniams, technologiniams, 
socialiniams, komunikacinių technologijų ir kitokiems mokinių gebėjimams bei tautiniam 
tapatumui ugdyti. 

2. Mokyklos tarybai pritarus, neformaliojo ugdymo valandos klasėms paskirstomos 
atsižvelgus į mokinių pageidavimus,  mokyklos tipą, ugdymo koncentrus, klasių komplektų skaičių, 
mokyklos tradicijas. 

3. Mokinių skaičius neformaliojo ugdymo grupėje yra ne mažesnis kaip 7 mokiniai. 
4. Mokykloje veikia šie būreliai: 



 10

 

Eil. 
Nr. 

Būrelio pavadinimas Vadovo vardas, pavardė 

1. Valančiukai  
 

Jurgita Spūdienė 

2. Ateitininkai 
 

Zita Janulevičienė 

3. Kvadratas (3-4kl.) 
 

Asta Tarasevičienė 

4. Raiškiojo skaitymo būrelis 
 

Alvyra Spūdienė 

5. „Miškinukas“ 
 

Ilona Prajarienė 

6. Margaspalvė genio kalvė 
 

Danutė Bartninkienė 

7. Gamtos būrelis 
 

Aldona Kavaliauskienė 

8. Drožybos būrelis 
 

Antanas Brusokas 

9. Kvadratas( 5-6kl.) 
 

Robertas Brazauskas 

10. Jaunučių choras 
 

Rasa Slabodienė 

11. Jaunių choras 
 

Rasa Slabodienė 

12. Metraštininkų būrelis 
 

Rasa Burinskienė 

13. Fotoniečių klubas 
 

Aldona Spūdienė 

14. Tautiniai šokiai 
 

Magdelena Venckūnienė 

15. Dailės būrelis 
 

Asta Čebatorienė 

16. Krepšinis 
 

Domas Kriščiūnas 

 

Mokyklos administracinis personalas ir mokytojai 
 

Eil. 
Nr.  

Pavardė, vardas  Išsilavinimas Specialybė(kokią 
mokymo įstaigą baigė ir 
kokią kvalifikaciją įgijo) 

Kvalifikacinė 
kategorija 

Dalykas, 
pareigos 

1. Alesienė Janina 
 

 

aukštasis 
 
 
 

Ikimokyklinis ugdymas, 
 Edukologijos (švietimo 
vadyba) magistro 
kvalifikacinis laipsnis 

Pradinių kl. vyr. 
mokytoja 

Mokyklos 
direktorė 
Etika 
 



 11

2. Edita Miklovienė aukštasis Kūno kultūros mokytoja, 
Edukologijos magistro 
kvalifikacinis laipsnis 

Kūno kultūros 
mokytoja 

Direktoriaus 
pavaduotoja 
ugdymui, 
Kūno kultūra 

3. Bartninkienė 
Danutė 

aukštasis Pradinio ugdymo 
pedagogė 
Socialinio pedagogo 
magistro kvalifikacinis 
laipsnis 

Pradinių 
klasių vyr. 
mokytoja 

 III klasės 
mokytoja, 
Pradinių kl. 
metodinės 
grupės  
pirmininkė 

4. Bartninkienė 
Algina 

aukštasis Vokiečių k. mokytoja Vokiečių k. vyr. 
mokytoja 

Vokiečių kalba 
11 kl. auklėtoja 
Humanitarų 
metodinės grupės 
pirmininkė

5. Brazauskas 
Robertas 

aukštasis Sporto bakalauro 
kvalifikacinis laipsnis 

Kūno kultūros 
vyr. mokytojas 

Kūno kultūra 

6. Bridžiuvienė Nina aukštasis Rusų kalbos ir literatūros 
mokytoja 

Rusų k. mokytoja 
-metodininkė 

Rusų kalba 
Ekonomika 
Žmogaus sauga 

7. Brusokaitė Rimutė aukštasis  Pradinės mokyklos ir 
užsienio kalbos mokytojos 
pradinėse klasėse; 
 pradinio ugdymo 
bakalauras 

Anglų k mokytoja 10kl.auklėtoja, 
Anglų k.  
 

8. Brusokas Antanas aukštasis  kūno kultūros mokytojas Kūno kultūros 
vyr. mokytojas, 
Technologijų vyr. 
mokytojas 

Technologijos 
Kūno kultūra 

9. Čebatorienė Asta 
 
 
 

 

aukštasis  Technologijų mokytoja 
, dailės mokytoja, 
 vaikų auklėtojos – 
pradžios mokytojos 
profesinė kvalifikacija 

Dailės vyr. 
mokytoja, 
technologijų vyr. 
mokytoja,  

8kl. auklėtoja 
Dailė 
Technologijos 

10. Giedraitienė 
Gintarė 

Aukštasis 
(neuniversitetini
s) 

 Lietuvių k. ir tikybos 
mokytoja 

 Lietuvių  kalba 
 (5-10kl.) 
Mokytojų tarybos 
sekretorė 

11. Janulevičienė Zita 
 
 

 

aukštasis  Pradinių klasių mokytoja Pradinių klasių 
vyr. mokytoja 

Priešmokyklinė 
grupė 
PIT konsultantė 

12. Kristina 
Jakimavičienė 

 Aukštasis 
(neuniversitet.) 

 Muzikos pedagogas - Anglų kalba 
(9-12kl.) 



 12

13. Kavaliauskienė 
Aldona 

Aukštesnysis Pradinių klasių mokytoja Pradinių kl vyr. 
mokytoja 

I klasės mokytoja
 

14. Daiva 
Kresninkevičienė 

 

 aukštasis Specialusis pedagogas ir 
logopedas  
 edukologijos magistras 

Vyr. specialioji 
pedagogė 

 Specialioji 
pedagogė 

15. Domas Kriščiūnas aukštasis  Sporto mokytojas  Kūno kultūros 
mokytojo 

Kūno kultūra 

16. Lotožaite Oksana aukštesnysis  Socialinis darbuotojas - Socialinė 
pedagogė 

17. Matulaitienė 
Virginija 

aukštasis  Geografijos mokytoja Geografijos vyr. 
mokytoja 

Geografija  

18.  Minevičienė 
Rimantė 
 

aukštasis  Pradinio ugdymo 
pedagogas 
 

- Anglų kalba 
 (5-9kl.) 

19. Prajarienė Ilona aukštasis Chemijos–biologijos 
mokytoja. 

Chemijos  vyr. 
mokyoja, 
 Biologijos vyr.  
mokytoja 
 

Chemija 
Žmogus ir gamta 
Biologija  
VA grupės 
vadovė 
Gamtos, tiksliųjų 
ir socialinių 
mokslų grupės 
pirmininkė 

20. Prajarienė Gražina 
– Romutė 

 aukštasis Rusų kalba ir literatūra, 
mokytoja 

Rusų kalbos vyr. 
mokytoja 

12 kl. auklėtoja 
Rusų kalba 
Etika 

21. Račkelienė Lina vidurinis 
 
 

- Geografijos 
mokytoja 
Istorijos mokytoja 

7kl. auklėtoja 
Geografija 
Istorija 
Pilietiškumo  
ugdymas 

22. Ramentovienė 
Jolita 

aukštasis Matematikos – 
informatikos mokytojo  
kvalifikacija 

 Matematika 
 

23. Skrinskienė 
Gintarė 

aukštasis  matematikos – 
informatikos mokytojo 
kvalifikacija 

Matematikos vyr. 
mokytoja 

Matematika  
Mokinių tarybos 
pirmininkė  

24. Slabodienė Rasa aukštasis  Muzikos mokytojo, 
vokalinio kolektyvo 
vadovo kvalifikacija. 
Edukologijos(Ugdymo 
organizavimo) magistro 
kvalifikacinis laipsnis.

 Muzikos vyr 
mokytoja 

Muzika 



 13

25. Spūdienė Aldona aukštasis  fizikos mokytoja Fizikos vyr. 
mokytoja 

Fizika 
Ekonomika  
 

26. Spūdienė Jurgita  aukštasis  Religijos mokslų 
bakalauras 

Tikybos vyr. 
mokytoja, 
Etikos mokytoja 

Tikyba 
Etika 
9kl. vadovė , 
Menų, dorinio 
ugd. ir kūno 
kultūros 
metodinės grupės 

27. Spūdienė Alvyra aukštasis  Pradinių klasių mokytoja Pradinių klasių 
mokytoja 
metodininkė 

II klasės 
mokytoja 

28. Spūdys Jonas aukštasis  Vokiecių kalbos 
dėstytojas 

Vokiečių vyr.  
mokytojo 

Vokiečių kalba  
Neformaliojo 
ugdymo 
organizatorius

29. Strolienė Petrutė aukštasis  Lietuvių kalbos mokytoja Lietuvių kalbos 
mokytoja 
metodininkė, 

Lietuvių kalba 
 

30. Tarasevičienė Asta aukštasis  pradinių klasių mokytoja Pradinių klasių 
vyr. mokytoja 

IV klasės 
mokytoja 

31. Burinskienė Rasa aukštasis Istorijos magistras ir 
mokytojo kvalifikacija

Istorijos vyr. 
mokytoja 

Istorija 
6kl. auklėtoja

32. Venskūnienė 
Magdelena 

aukštasis Savivaldybės dramos 
kolektyvų vadovas 

Choreografijos 
vyr. mokytoja, 

Choreografija 

33. Vilkys Marius aukštasis Informacinių technologijų 
inžinierius, magistras,
religijos studijų bakalauras

Informatikos 
mokytojas 

Informatika, 
IT inžinierius 

34. Vyšniauskienė 
Nadia 

aukštasis Rusų kalba ir literatūra. Rusų k. vyr. 
mokytoja 

Rusų kalba 
Bibliotekininkė 

35. Žemaitienė Dalė aukštasis Pagalbinės mokyklos 
mokytoja ir logopedė 

 Specialioji 
pedagogė – 
logopedė

Mokymas 
namuose 8 kl. 

36. 
 
 

Žiūrienė Petronėlė aukštasis  Biologijos mokytoja Biologijos 
mokytoja - 
metodininkė 

Biologija 
 

 
 
Pedagogų poreikis 2009-2010m.m 
 
 

Eil.  Nr. Laisvos pedagogų darbo vietos Numatomas darbo krūvis Pastabos 
1. Specialusis pedagogas 0,5 etato Specialistas 

reikalingas 
vadavimui 

 
 
 
 



 14

Ugdymo rezultatai 
 
Vidurinio ugdymo programos baigimo rezultatai 
 

Rodikliai 2005-2006 2006-2007 2007-2008 
Įgijo vidurinį 
išsilavinimą 

100% 100% 100% 

 
 

           
 Išlaikytų valstybinių egzaminų dalis nuo visų laikytų valstybinių egzaminų, rezultatai 
 

Rodikliai 2005-2006 2006-2007 2007-2008 
Išlaikytų valstybinių 
egzaminų skaičius 

76,7% 75,55% 86% 

Išlaikyta 50-100 
balų (procentai 

22,2% 32,07% 32,5% 

 
        Pagrindinio ugdymo programos baigimo rezultatai 
 

Rodikliai 2005-2006 2006-2007 2007-2008 
Išklausė 10 kl. 
Programą 

- - - 

Įgijo pagrindinį 
išsilavinimą 

29 + 1 adaptuotas 33 38 

Iš viso 30 33 38 
 
       

Mokyklos tradicijos, konkursų, olimpiadų rezultatai 

 
Mokyklos kultūra puoselėjama vykdant įvairius tradicinius renginius, šventes. Kiekvienais metais 

organizuojama Mokytojo diena, Europos kalbų diena, Kalėdiniai vakarai, Užgavėnės, Šimtadienis, 
tradicinis kroso bėgimas iš A.Matučio tėviškės Zomčinės į Igliauką, Poezijos pavasarėlis. Tradicija jau 
tapo paminėti poeto A.Matučio jubiliejus. Mokyklos vardą įvairiuose šalies ir tarptautiniuose 
festivaliuose, konkursuose garsina šokių kolektyvas „Tryptukas“(vadovė M.Venskūnienė) 

Kiekvienais metais rengiami ir vykdomi respublikiniai, savivaldybės, mokyklos projektai. 
2008m. vasarą 1-11kl. mokiniai turėjo galimybę turiningai praleisti laisvalaikį, pažinti savąjį kraštą, 
senuosius amatus vaikų vasaros ir poilsio stovykloje „Drevinukas“ (koordinatorė O.Latožaitė). 2009m.  
parengtas ir vykdytas pilietinio ir tautinio ugdymo projektas „ Tūkstantmečio šakotis“ .2008m. gruodžio 
mėn. pradinių klasių mokytojos organizavo projektą „ Mes prieš žalingus įpročius“ 

2008-2009m.m mokiniai aktyviai dalyvavo įvairiuose konkursuose, dalykinėse olimpiadose, 
sporto varžybose. 

Marijampolės savivaldybės rusų kalbos skaitovų konkurse Jūratė Paltanavičiūtė (11 klasė) 
užėmė I vietą( Mokytoja N. Bridžiuvienė).  Marijampolės savivaldybės rusų kalbos olimpiadoje 
Jūratė Paltanavičiūtė užėmė II vietą( Mokytoja N. Bridžiuvienė ).  

Marijampolės savivaldybės jaunųjų istorikų olimpiadoje 11 klasės mokinys Raimondas 
Miciuta (mokytoja Rasa Burinskienė) užėmė I vietą, technologijų olimpiadoje 10kl. mokinė 
S.Ambrazaitė užėmė III vietą ( mokyt.A.Čebatorienė), parodoje-konkurse „ Mano geriausias 
draugas – gyvūnas“ 10kl. mokinė S.Ambrazaitė - I vietą, R.Dubickaitė(10kl.) – II vietą. Miškinukai 
kovo mėn. sėkmingai pasirodė Žemės dienos konkurse Marijampolėje. Gegužės mėnesį  
„ Ateitininkai“ dalyvavo katalikiško jaunimo susitikime („Taize“) Vilniuje. 



 15

Marijampolės savivaldybės moksleivių kvadrato varžybose 5-6kl. berniukų komanda 
iškovojo I- ąją vietą. 

2008 m. Europos jaunių sunkiosios atletikos čempionate 11kl. mokinys Aurimas Didžbalis 
iškovojo II vietą. 

Mokyklos nuostatos 

           1.Kiekvienas žmogus yra vertybė 
           2.Laisvė- tai atsakomybė už savo veiksmus bei poelgius. 
           3. Žmogaus gabumai ir talentas yra išskirtinio ugdymo vertybė 
           4. Mokytojas ir mokinys - lygiavertės asmenybės. 
           5.Kiekvienas žmogus yra savo ateities ir laisvės kūrėjas. 
           6.Demokratija - geriausia valdymo forma. 

 

Informacija tėvams 
Su mokyklos veiklą reglamentuojančiais dokumentais tėvai ir mokiniai gali susipažinti 

mokykloje, tėvų susirinkimo metu, trumpa informacija pateikiama informaciniuose stenduose, 
mokyklos bibliotekoje. Informacija pateikiama mokyklos interneto svetainėje adresu: 
www.matucio.lt 

 
 
 Nusiskundimų pateikimo tvarka 
 
 1.Pasiūlymai pageidavimai ir nusiskundimai dėl mokyklos veiklos tobulinimo teikiami 

mokyklos direktoriui arba direktoriaus pavaduotojams. 
 2. Pasiūlymai, pageidavimai ir nusiskundimai priimami raštu ir žodžiu. 
 3. Pasiūlymai, pageidavimai ir nusiskundimai raštu: 
 3.1. registruojami mokyklos raštinėje; 
 3.2. išnagrinėjami  per ne ilgesnį kaip dešimties darbo dienų laikotarpį. 
 4.  Į raštu gautus pasiūlymus, pageidavimus ir nusiskundimus pateikiamas atsakymas  raštu. 
 5. Pasiūlymai, pageidavimai ar nusiskundimai žodžiu teikiami darbo valandomis apsilankius 

mokykloje arba telefonu: 
 5.1. direktorei Janinai Alesienei, tel. 8 343 24641; 
 5.2. pavaduotojai ugdymui Editai Miklovienei  tel. 8 343 24641; 
 
 
 
 
 

Mokyklos direktorė                                                                                              Janina Alesienė 


